

Tiedote päivystysperheille koronaviruksen aiheuttamista järjestelyistä

Hyvät perhehoitajat,

Koronavirusepidemia on tarkoittanut poikkeuksellisia järjestelyjä suomalaisten perheiden arkielämään. Suomen hallitus on antanut kaikkia kansalaisia velvoittavat toimintaohjeet koronaviruksen leviämisen hallitsemiseksi. Terveiden ja hyvinvoinnin laitos THL ohjeistaa ajantasaisesti koronavirukselta suojautumiseen ja siihen sairastumiseen liittyvissä kysymyksissä. Perhehoitajien tulee noudattaa viranomaisten ohjeita koronaviruksen aiheuttamissa erityisjärjestelyissä.

Turun hyvinvointitoimialan sekä Sijaishuoltoyksikkö Tammen perhehoito ohjeistavat ilmoittamaan välittömästi lapsen asioista vastaavalle sosiaalityöntekijälle ja Päivölään, mikäli perhehoidossa oleva lapsi, perhehoitaja tai muu perheenjäsen sairastuu koronavirukseen tai jos viruksella on muita välillisiä vaikutuksia sijoitetusta lapsesta huolehtimiseen. Mikäli päivystysperheeseen kuuluu riskiryhmään kuuluvia henkilöitä tai jos perheessä jollakulla on flunssan oireita, perhe ei voi päivystää tai ottaa vastaan lapsia. Päivystysperheen terveydentilassa tapahtuvista muutoksista tulee ilmoittaa matalalla kynnyksellä Päivölään.

Yhteydenpidossa lapsen läheisiin tulee noudattaa asianmukaista varovaisuutta, erityisesti riskiryhmään kuuluvien ihmisten kohtaamisessa. Lapsen asioista vastaava sosiaalityöntekijä päättää mahdollisista tapaamiskäytäntöön liittyvistä poikkeavista järjestelyistä sekä niistä tiedottamisesta asianosaisille. Lastensuojelulain mukaisille yhteydenpidon rajoitus päätöksille tulee aina olla lastensuojelulaissa mainitut perusteet.

Perhehoitajien tulee noudattaa ulkoministeriön antamia matkustusohjeita ja välttää matkustamista. Sijoitettu lapsi ei voi saada sosiaalitoimelta matkustuslupaa.

Koronaviruksen leviämisen hallitsemiseksi sekä asiakkaiden ja työntekijöiden terveyden suojelemiseksi Turun kaupunki sekä Sijaishuoltoyksikkö Tammi ovat linjanneet, että asiakastyö tehdään etäyhteyksin aina sen ollessa mahdollista. Perhehoidon tuki annetaan toistaiseksi puhelintukena. Työntekijämme ovat teitä varten - olkaa rohkeasti yhteydessä mieltänne askarruttavissa asioissa.

Työnne päivystysperheenä on erityisen tärkeää tänä poikkeuksellisena aikana. Pyydämme perhettänne harkitsemaan, onko teidän mahdollista ottaa hoitoonne myös vanhempia lapsia tai sisaruksia. Tarvetta on myös perheille, jotka pystyvät vastaanottamaan erityistarpeita ja maahanmuuttajataustaisia lapsia. Voitte olla tästä asiassa keskustelemiseksi yhteydessä Päivölään.

Ystävällisin terveisin,

Katriina Alho
Johtaja
Vähäheikkilän perhetukikeskus

Maija Santamaa
Johtava sosiaalityöntekijä
Tukipalvelut

Sirpa Vainio
Sosiaalityöntekijä
Sijaishuoltoyksikkö Tammi